
 

 UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 23/2015/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày 06 tháng 02 năm 2015 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Quy định về thu phí qua Phà Tân Bình,  

huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp 

_________________ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001; 

Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí; 

Căn cứ Thông tư số 45/2006/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2006 của Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí; 

Căn cứ Thông tư số 02/2014/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định 

của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/2014/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định khung mức thu, chế độ thu, nộp 

đối với các loại phí, lệ phí thuộc thẩm quyền Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính, 

          QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về thu phí qua Phà 

Tân Bình, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký; 

thay thế Quyết định số 37/2012/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2012 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định thu phí qua Phà Tân Bình, 

huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp.  

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ;          
- Bộ Tài chính; 

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- TT/TU, TT/HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh Đồng Tháp; 

- CT, các PCT/UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH-NSương 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Châu Hồng Phúc 

 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 1 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập –Tự do – Hạnh phúc 
__________                    ___________________________________________ 

 

QUY ĐỊNH  

Về thu phí qua Phà Tân Bình, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp  

(Ban hành kèm theo Quyết định số 23/2015/QĐ-UBND 

 ngày 06 tháng  02 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp) 
______________________ 

Chương I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 
    

Điều 1. Đối tượng áp dụng 

                                                                      

                                                                          

  ớ       . 

Điều 2. Đối tượng được miễn 

1. Xe  ứ        ;  ứ   ỏ ; xe                  l         ; xe     ê; xe 

l          ụ   ẩ   ấ   ề   ố   lụ   ã ; xe     ê  dù     ụ   ụ       ố  

  ò           ;      xe         ;      xe  ó     ố    dẫ       ; xe l         

 ụ  ậ            ố   e        ó          ị   ậ                     ữ        ị 

      ọ    ặ   ù    ó dị       . 

2.                  ;  ọ      ;  rẻ e  d ớ  10   ổ . K                

 r      ợ           x ấ   r          ấ            í     ặ           ó   ứ   

  ự    ầ           :   ẻ                          ặ    ấ    ứ     ậ   ố   ớ  

                      ;   ẻ  ọ         ặ    ấ    ứ     ậ   ủ       r      ố  

 ớ   ọ      ;   ấ             ố   ớ   rẻ e . 

Điều 3. Đối tượng mua vé tháng 

1.  ố    ợ      dụ  :              xe      xe           xe          xe    

   02       xe      02             ó        l    e  xe        xe      d ớ  16 

     xe      ó      rọ   d ớ  10  ấ .        

2.              dụ  :  é         ợ             r               ừ      01 

               ú          e                rê   é                                

              ê . 

 

 

Chương II 

MỨC THU, QUẢN LÝ VÀ CHỨNG TỪ THU PHÍ 

 

Điều 4. Mức thu  

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 2  

Số 

TT 
Đối tượng Đơn vị tính Mức thu Ghi chú 

A Ban ngày   ừ 05         19      

I Vé lượt    

1 Hành              ồ  /      1.000  

2 Xe      xe           ồ  /l ợ  2.000 

Tính chung 

           

xe và hành 

lý, hàng hóa 

trên xe 

3 

Xe       2       xe          

xe      2             l    xe 

       ự 

 ồ  /l ợ  3.000 

           

     e  xe 

     ừ       

  ứ 02     

     l        

 ó    e  xe 

           

     é      

            

        l   

      ó  

4 Xe          ồ  /l ợ  4.000 

5       ó        l    e  xe          

a 

 ừ 50       100     ặ   ồ   

 ề         d     í    ừ 01 2 

    02 2 

 ồ  /l ợ  

      ó  
2.000  

b 
 ừ  rê  100     ặ   ồ    ề   

      d     rê  02 2 

 ồ  /l ợ  

      ó  
3.000  

6 
Xe      d ớ  07       ồ   xe 

l          l    xe        ự 
 ồ  /l ợ  15.000  

7 
Xe       ừ 07       ồ      d ớ  

16       ồ  
 ồ  /l ợ  20.000 

Tính chung 

           

xe và hành 

lý, hàng hóa 

trên xe 

8 
Xe       ừ 16       ồ      d ớ  

30       ồ  
 ồ  /l ợ  25.000 

9 
Xe           ó      rọ   d ớ  

03  ấ  
 ồ  /l ợ  15.000 

10 

Xe            l    xe     ê  

dù    ó      rọ    ừ 03  ấ      

d ớ  05  ấ  

 ồ  /l ợ  25.000 

11 

Xe            l    xe     ê  

dù    ó      rọ    ừ 05  ấ      

d ớ  10  ấ   

 ồ  /l ợ  30.000 

II Vé bao phà    

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 3  

 

Xe        ê  l       ấ   ổ      

  ấ ; xe      ú   ậ            

khác 

 ồ  /       120.000  

III Vé tháng    

1                   ồ  /      20.000  

2 Xe      xe            ồ  /      40.000 

Tính chung 

           

xe và hành 

lý, hàng hóa 

trên xe 

3 

Xe       02       xe          

xe      02             l    xe 

       ự 

     30 lầ   ứ       é 

l ợ   ố   ớ   ừ    ố  

  ợ         ứ   

4  Xe     d ớ  16          40 lầ   ứ       é 

l ợ   ố   ớ   ừ    ố  

  ợ         ứ   5 Xe      ó      rọ   d ớ  10  ấ  

B 

Ban đêm   ừ     19          

     r ớ       r ớ  05      

hôm sau) 

     02 lầ   ứ       é 

l ợ   ố   ớ   ừ    ố  

  ợ         ứ   
 

Điều 5. Chứng từ thu phí 

     ị       í       ử dụ     ê  l         í d                  ấ    ấ       

     ự                ị    ề      l   ử dụ     ê  l     e            ố 

63/2002/TT-BTC      24       7  ă  2002  ủ           í     ớ   dẫ    ự  

              ị    ủ       l ậ   ề   í    l    í;    ị  ị    ố 51/2010/  -CP 

     14       5  ă  2010  ủ  C í     ủ  ề                       dị    ụ. 

K         í       ấ    ê  l         í      ố    ợ         í;     ê   ấ  

           í        ử dụ     ê  l     ặ    ê  l          ú        ị  .  

Điều 6. Quản lý và sử dụng tiền phí 

V         l      ử dụ     ề    í       ợ    ự         e       ị         ề  

11    ề  12    ề  13      ề  17    ị  ị    ố 57/2002/  -CP ngày 03 tháng 6 

 ă  2002  ủ  C í     ủ      ị                          l      í  l    í;       

5   ề  1    ị  ị    ố 24/2006/  -C       06       3  ă  2006  ủ  C í   

  ủ  ề       ử   ổ    ổ           ố   ề   ủ     ị  ị    ố 57/2002/  -CP; 

          ố 63/2002/  -  C      24       7  ă  2002  ủ           í   

  ớ   dẫ    ự                ị        l ậ   ề   í    l    í;           ố 

45/2006/TT-  C      25       5  ă  2006  ủ           í    ử   ổ    ổ      

          ố 63/2002/  -BTC. 

     ị  ổ   ứ        í                   “      ữ   ề    í  l    í”     K   

          ớ           dị        e  dõ        l    ề    í       ợ .  ị    ỳ      

  ầ        ử   ố   ề    í  ã       ợ                “      ữ   ề    í  l    í”    

      ổ   ứ            r ê                   e                            ủ  

      ớ . 

Điều 7. Chế độ tài chính, kế toán  

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 4  

1.      ị  ổ   ứ        í          ổ         ứ    ừ           e  dõ   ố      

        ử dụ     ề    í       ợ    e   ú        ị    ề                   ố   

 ê  ủ        ớ . 

2.  ị    ỳ                                        ử dụ    ố   ề    í     

  ợ    e       ị    ủ        ớ . 

3.   ự                              í     e       ị    ủ       l ậ . 

4.   ự                  ứ        í               í. 

 

Chương III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Điều 8. Ủ           d                     ó  r            ỉ          

     l    ổ   ứ    ự             í                    e   ú        ị  . 

Điều 9. C             ị                  ị      ó    rụ     ó  r    

       ấ    ê  l         í          ị    ;       r        ố           ị       í 

  ự                             l      ử dụ     ê  l         ề    í   e   ú       

        ị  . 

 r         r      ự        ó   ó   ă     ớ                          ị  ị  

             ị   ề x ấ   r    Ủ           d    ỉ   xe  xé   ử   ổ    ổ      Q   

 ị         ù  ợ   ớ    ề         ự          ị        ./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Châu Hồng Phúc 
 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     




